PAGE
1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20 января 2016 года                                                                                   № 12

«О внесении изменений и

дополнений в постановление

администрации МО «Заволжский

сельсовет» от 27 ноября 2015 года № 31»

В соответствии с частью 3 ст.13 Федерального закона от 21.07.2014 № 212 – ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»

Администрация МО «Заволжский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации МО «Заволжский сельсовет» от 27 ноября 2015 года № 31 «Об утверждении Положения об общественном совете при Главе МО «Заволжский сельсовет» (далее – Положение):

    1.1. Дополнить текст Положения разделом V, Компетенция общественного совета в следующей редакции:

V. Компетенция общественного совета

1. Целью деятельности Общественного совета является осуществление общественного контроля за деятельностью администрации, включая рассмотрение проектов разрабатываемых общественно-значимых нормативных правовых актов, участие в мониторинге качества оказания муниципальных услуг, реализации контрольно-надзорных функций, хода проведения антикоррупционной и кадровой работы, оценке эффективности муниципальных закупок, рассмотрение ежегодных планов деятельности администрации и отчета об их исполнении, а также иных вопросов, предусмотренных действующим законодательством.

2. Общественный совет обязан:

- рассматривать проекты общественно-значимых нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых администрацией;

- участвовать в мониторинге качества оказания муниципальных услуг администрацией;

- участвовать в антикоррупционной работе, оценке эффективности муниципальных закупок и кадровой работе администрации;

- принимать участие в работе аттестационных комиссий и конкурсных комиссий по замещению должностей;

- рассматривать иные вопросы, предусмотренные действующими нормативными правовыми актами.

3. Общественный совет вправе:

- проводить слушания по приоритетным направлениям деятельности администрации;

- принимать участие в работе:

●комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов;

●иных рабочих органов, создаваемых администрацией по вопросам кадровой работы, антикоррупционной деятельности и закупок (товаров, работ, услуг);

● взаимодействовать со средствами массовой информации по освещению вопросов, обсуждаемых на заседаниях Общественного совета.

4. Общественный совет совместно с Главой муниципального образования вправе определить перечень иных приоритетных правовых актов и важнейших вопросов, относящихся к сфере деятельности администрации, которые подлежат обязательному рассмотрению на заседаниях Общественного совета.

1.2. Дополнить текст Положения разделом VІ. Конфликт интересов в следующей редакции:

VІ. Конфликт интересов

1. Конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность члена Общественного совета, либо воздействие (давление) на члена Общественного совета влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им своих полномочий и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью члена Общественного совета и законными интересами граждан Российской Федерации, общественных объединений, референтных групп, способное привести к причинению вреда этим законным интересам.

2. Под личной заинтересованностью члена Общественного совета, которая влияет или может повлиять на объективное осуществление им своих полномочий, понимается возможность получения членом Общественного совета доходов (неосновательного обогащения) в денежной либо натуральной форме, доходов в виде материальной выгоды непосредственно для члена Общественного совета, членов его семьи или близких родственников, а также для граждан Российской Федерации или общественных объединений, с которыми член Общественного совета связан финансовыми или иными обязательствами.

3. Члены Общественного совета обязаны ежегодно до 30 апреля информировать председателя Общественного совета и Главу муниципального образования «Заволжский сельсовет» (в письменной форме) об отсутствии у них конфликта интересов, а новые члены Общественного совета - при их включении в состав Общественного совета.

4. В случае возникновения у члена Общественного совета личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, либо при возникновении ситуации оказания воздействия (давления) на члена Общественного совета, связанного с осуществлением им своих полномочий, член Общественного совета обязан в кратчайшие сроки проинформировать об этом в письменной форме председателя Общественного совета, а председатель Общественного совета – членов Общественного совета при Главе муниципального образования «Заволжский сельсовет».

5.Председатель Общественного совета и (или)  Общественный совет при Главе муниципального образования «Заволжский сельсовет», которым стало известно о возникновении у члена Общественного совета или председателя Общественного совета личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, вплоть до снятия полномочий с члена Общественного совета или председателя Общественного совета, являющегося стороной конфликта интересов, в порядке, установленном Общественным советом при Главе муниципального образования «Заволжский сельсовет».

    2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с действующим Положением.

    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава МО «Заволжский сельсовет»                                                    Г.Г.Горлова